## Charte de bonne conduite Réseaux Sociaux - Team Zéro Palu

#### 1. ACCEPTATION DE LA CHARTE

L'utilisation des comptes et pages réseaux sociaux de la Team Zéro Palu, sont soumis à la charte réseaux sociaux décrite ci-après. En utilisant ces comptes et pages, vous déclarez avoir pris connaissance et avoir accepté, sans la moindre réserve, cette charte.

La Team Zéro Palu est présente sur les réseaux sociaux suivants, pour lesquels cette charte est valable):

- Facebook: <u>facebook.com/teamzeropalu</u>
- Instagram: <a href="https://www.instagram.com/teamzeropalu/">https://www.instagram.com/teamzeropalu/</a>
- TikTok: https://www.tiktok.com/@teamzeropalu
- X: https://twitter.com/teamzeropalu
- YouTube: https://www.youtube.com/@teamzeropalu

# 2. RÈGLES DE BONNE CONDUITE

Sont interdits sur les comptes et pages réseaux sociaux de la Team Zéro Palu :

- Les attaques ou insinuations fondées sur les croyances ou leur absence, les origines ethniques, le sexe ou l'orientation sexuelle, les opinions politiques ;
- Le prosélytisme
- Tout message d'incitation à la haine ou à la violence
- Les insultes, injures, harcèlements, affirmations graves, non prouvées ou notoirement inexactes concernant les personnes ou les organisations, les propos diffamatoires ;
- Tout message obscène, pornographique ou relevant du harcèlement
- Tout message visant à discréditer les autres commentaires et publications dans un but non constructif
- Tout message contraire aux droits d'auteur ou aux droits voisins, au droit applicable aux bases de données, au droit à l'image et au respect de la vie privée, ou qui enfreindrait toute autre disposition législative ou réglementaire en vigueur
- Toute attaque personnelle à l'égard des femmes et hommes politiques
- Les propos agressifs, méprisants, péremptoires ou, de façon générale, tout propos attentatoires aux participants
- Tout message ou diffusion de fausses informations ou des informations scientifiquement non-fondées
- Toute utilisation de la page à des fins publicitaires ou commerciales
- La mention de coordonnées personnelles
- La publication de liens hypertextes inappropriés
- Toute incitation au piratage informatique
- Les contenus de sites web accessibles uniquement par abonnement payant

- Certains excès de prolixité ou de fréquence d'intervention nuisant à la participation équitable de tous
- Les contributions superflues ou redondantes sans apport particulier pour les échanges
- L'usurpation d'identité ou l'utilisation de comptes multiples
- Tout message hors sujet

### 3. MODÉRATION DES COMMENTAIRES

Les commentaires ou participations postés sur les réseaux sociaux de la Team Zéro Palu peuvent être lus par l'ensemble des utilisateurs. Ils peuvent faire l'objet d'une modération a posteriori, c'est-à-dire après leur publication, s'ils ne sont pas conformes aux règles de bonne conduite, à la loi française, à la ligne éditoriale, etc.

Dans ce cas, le modérateur, se réserve le droit de supprimer le(s) commentaire(s) ou participation(s) sans préavis.

Il sera également possible de bloquer les utilisateurs ne respectant pas cette charte.

#### 4. DONNÉES ET CONDITIONS GÉNÉRALES D'UTILISATION

Il est rappelé que l'ensemble des données personnelles des utilisateurs étant collectées et conservées par les sociétés Meta, X, TikTok ou Google, chaque internaute souhaitant exercer son droit d'accès, de rectification et de suppression des données le concernant, devra directement s'adresser directement aux entreprises concernées.

Plus généralement, les commentaires et posts doivent être conformes aux conditions d'utilisation de Meta : <a href="https://www.facebook.com/policies\_center/">https://www.facebook.com/policies\_center/</a>

X: https://twitter.com/fr/tos

TikTok: <a href="https://www.tiktok.com/legal/page/eea/terms-of-service/fr">https://www.tiktok.com/legal/page/eea/terms-of-service/fr</a>

Google: https://policies.google.com/terms?hl=fr

La Team Zéro Palu se garde le droit de modifier ce document sans notification ou préavis.

Pour toutes demandes d'informations, litiges ou signalements, vous pouvez contacter notre modérateur directement en message privé, par mail à l'adresse suivante : teamzeropalu@gmail.com